PAGE
3

П Р О Т О К О Л

собрания с жителями улиц поселка Мстёра, попадающих в зону подтопления паводковыми водами
(ул. Остров 1,2,3-я линии, Новофабричная, 1 Набережная, пер. Братьев Сусловых)
_____________________________________________________________________
27 марта 2013 года                                                                                 №  1

п. Мстера
Председатель – Д.В. Наумов – глава местной администрации мо поселок Мстера

Секретарь – А.Н. Бражнов – гл. специалист администрации
Приглашенные:

- Г.В. Новожилова – глава муниципального образования, председатель СНД поселка Мстера;

- Д.А. Кузин – начальник ПЧ-68;

- В.А. Тихомиров – гл. инженер ООО «ЖКХ СтройСервис»;
- Н.Б. Журбенко – участковый лесничий Посад Мстерского участкового лесничества;

- О.Е. Изразцова – уличком.
Присутствовали – 53 человек (приложение№1)
Повестка дня
1. Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории пос. Мстера, попадающей в зону подтопления паводковыми водами.
2. Об организации и проведении профилактических мероприятий в противопажарный период.
Открытие совещания:

Выступил: Д.В. Наумов – глава местной администрации мо поселок Мстера.
1. Слушали: Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории пос. Мстера, попадающей в зону подтопления паводковыми водами. О недопущении выхода на лед людей в весенний период и соблюдения населением мер безопасности на водных объектах в период весеннего половодья.

Докладчик:
Глава местной администрации мо поселок Мстера - Д.В. Наумов

Выступили:

- Г.В. Новожилова – глава муниципального образования, председатель СНД поселка Мстера;
- Д.А. Кузин – начальник  ПЧ-68;

- В.А. Тихомиров – гл. инженер ООО «ЖКХ СтройСервис».

Решили:
1. Полученную информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям администрации:

- ужесточить контроль за проведение противопаводковых мероприятий;

- организовать своевременную установку пешеходных мостков и переходов;

- организовать дежурство ответственных работников администрации;

- организовать ведение мониторинга за подъемом паводковых вод на реках;

- при необходимости организовать эвакуацию населения с подтапливаемых территорий;

- проконтролировать исполнение заключенных договоров на использование маломерных судов по назначению;

- взять под особый контроль социально-незащищенные слои населения, проживающие на подтапливаемой территории.

3. Рекомендовать руководителям предприятия жилищно-коммунального хозяйства МО:

-  повысить контроль за организацией дежурства ответственных работников и АРБ на предприятие ЖКХ в период весеннего паводка;

- проверить наличие материально – технического запаса;

- уделить особое внимание проверке работы объектов жизнеобеспечения населения в подтапливаемой территории, с целью не допущения возникновения чрезвычайных ситуаций;
          - повысить контроль за водными объектами инженерно-технического сооружения;
          - выполнить работы по ремонту и профилактики уличного освещения на улицах попадающих в зону подтопления.

4. Рекомендовать органам внутренних дел:

- включить в маршруты патрулирования улицы, объекты жизнеобеспечения на территории попадающей в зону подтопления поселка Мстера, с постановкой задач участковым уполномоченным.

2. Слушали: Об организации и проведении профилактических мероприятий в противопажарный период.

Докладчик:
- Участковый лесничий Посад Мстерского участкового лесничества – Н.Б. Журбенко;

- Глава местной администрации мо поселок Мстера - Д.В. Наумов

Выступили:
- Д.А. Кузин – начальник  ПЧ-68.
 Решили:

1. Полученную информацию об организации и проведении профилактических мероприятий в противопажарный период принять к сведению, ответственным должностным лицам организовать выполнение планируемых мероприятий.
Председатель                                                                             Д.В. Наумов

Секретарь                                                                                   А.Н. Бражнов